
1 
 

 Protokół nr 5 PROJEKT 
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików  

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików 
 w dniu 15 czerwca 2021 roku o godz. 1100  

 
Na Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji stałych 11 głosami „za”, wybrany 
został Bogusław Świątek – Przewodniczący Komisji. 
Na wspólnym posiedzeniu Komisji obecnych było 11 członków. 
Nieobecni byli: Tadeusz Baranek, Adam Czesnakowski, Ewangelis Zaras. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
- Robert Starzyński - Wójt Gminy Sulików, 
- Agnieszka Żukowska – Skarbnik Gminy Sulików, 
- Mariusz Robaszewski Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. 
 
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

1. Rozpatrzenie uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Sulików. 
2. Sprawy różne. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia i 11 głosami „za”, przyjęli porządek. 
 
Na wstępie posiedzenia Wójt Gminy Sulików wyjaśnił powody dla których złożył wniosek 
o zwołanie sesji nadzwyczajnej.  
 
Ad. 1 
Omówienie projektów uchwał: 
1.1 (druk nr 1) projekt uchwały w sprawie udzielenia dopłaty dla taryfowej grupy 
odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Sulików. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików. Wójt wyjaśnił, że MSWiK 
„SUPLAZ” w Sulikowie złożyła wniosek o zatwierdzenie nowej taryfy stawek za wodę  
i ścieki do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i póki co nie są one 
jeszcze zatwierdzone. Dodał, że prawdopodobnie stanie się to w miesiącu lipcu,  
a obowiązywanie dot. dopłat dla taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sulików 
kończy się w miesiącu czerwcu. Stąd konieczność procedowania nowej uchwały w tej 
sprawie.  
  
Andrzej Polowy zapytał czy już wiadomo jak będą wyglądać nowe stawki za wodę i ścieki.  
 
Wójt wyjaśnił, że stawki nie są jeszcze znane i decyzja co do ich zatwierdzenia leży po 
stronie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 11 głosach „za”. 
 
1.2. (druk nr 2) projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Gminy Sulików Agnieszkę Żukowską. 
Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały stanowi kontynuację obowiązującej od 2014 roku 
uchwały w tej sprawie, która z końcem czerwca br. kończy swoje obowiązywanie. Dodała, 
że nowa uchwała będzie obowiązywała do 31.12.2023 r.  
 
W związku z wcześniejszymi pytaniami dot. ilości tytułów wykonawczych i upomnień 
wystawianych przez Wydział Finansowy w związku z realizacją w/w uchwały Wójt udzielił 
informacji w tym zakresie. Upomnień wysłanych do 25 maja było 1003 w tym dot. 
gospodarowania odpadami komunalnymi 466, dot. podatku od nieruchomości 537. Spraw 



2 
 

przekazanych do Urzędu Skarbowego w formie tytułów wykonawczych w sumie było 511, 
w tym dot. gospodarowania odpadami komunalnymi 404, dot. podatku od nieruchomość  
i 107.  
 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak przy okazji tematu gospodarki odpadami komunalnymi 
dodała, że przy organizacji ostatniej zbiórki wywozu odpadów wielkogabarytowych na 
terenie gminy nieskutecznie o akcji poinformowani byli mieszkańcy. Zdaniem radnej na 
tablicach ogłoszeń zabrakło drukowanych informacji o zbiórce.  
 
Radny Przemysław Czekański w odniesieniu do poruszanej kwestii dodał, że informacja 
była dostępna na stronie internetowej urzędu i oficjalnym profilu facebook. Dodał, że  
w miejscowości Studniska Górne już od pierwszych godzin zbiórki mieszkańcy przywozili 
odpady, także na pewno o akcji byli skutecznie poinformowani.  
 
Wójt przyznał racje, że zabrakło jeszcze takiej formy powiadomienia o przeprowadzeniu 
akcji. Dodał, że dwa razy w tygodniu jest otwarty Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Sulikowie, gdzie można przywozić tego typu odpady, a akcja 
wystawiania kontenerów jest organizowana doraźnie w ramach możliwości finansowych 
związanych z wpływami do budżetu z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  
 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak zapytała czy w tym roku będzie jeszcze raz 
organizowana tego typu zbiórka. 
 
Wójt wyjaśnił, że tak jak wspomniał wcześniej wszystko uzależnione jest od możliwości 
finansowych związanych z wpływami do budżetu z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
 
Radny Andrzej Polowy dodał, że o godz. 10:00 kontener w miejscowości Radzimów był 
już zapełniony w większości oponami samochodowymi. Dodał, że należałoby się 
zastanowić nad odpłatną zbiórką tego typu odpadów przez firmę, która zajmuje się ich 
utylizacją. Wskazał, że właściwym rozwiązaniem mogłoby być pilnowanie przez 
wyznaczonego pracownika rodzaju odpadów umieszczanych w kontenerze.  
 
Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że obecna sytuacja na rynku powoduje, że nie ma 
zainteresowania ze strony firm, które zajmowałyby się przetwarzaniem opon na surowiec, 
który byłby wykorzystywany ponownie, ponieważ stało się to nieopłacalne.  
 
Radny Bogusław Świątek w odniesieniu do poruszanej kwestii dodał, że podobnie 
wygląda sytuacja jeśli chodzi o odpady pochodzące z prowadzenia działalności rolniczej. 
Zaznaczył, że trzy lata temu była na rynku firma, która odbierała odpady za darmo, teraz 
odbywa się to odpłatnie.  
 
Radny Kacper Białostocki w kwestii organizacji zbiórki odpadami tzw. „wielkogabarytów” 
zaznaczył, że docelowo przy każdym kontenerze miał pełnić dyżur pracownik, który 
nadzorowałby rodzaj dostarczanych odpadów. Dodał, że w Mikułowej tak to się odbywało. 
Radny zapytał czy w taki sposób odbywało się to w pozostałych miejscowościach.  
 
Wójt wyjaśnił, że pracownicy Urzędu Gminy Sulików, którzy byli do tego wyznaczeni 
zaczynają pracę o 7:30, tymczasem ZGiUK w Lubaniu kontener mógł ustawić szybciej, 
stąd mogło dojść do takiej sytuacji, że nie we wszystkich miejscowościach pracownik był 
na czas.  
 
Radny Kacper Białostocki przekazał informację od mieszkańców co do niedogodności 
godzin w jakich można było dostarczać odpady do kontenerów.  
 
Wójt po raz kolejny zaznaczył, że dwa razy w tygodniu jest otwarty Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sulikowie, gdzie można przywozić tego typu odpady,  
a akcja wystawiania kontenerów jest organizowana doraźnie.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 11 głosach „za”. 



3 
 

 
1.3-1.16 (druk od nr 3 do nr 16) o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Bierna, Mała Wieś 
Górna, Mikułowa, Miedziana, Radzimów, Skrzydlice, Stary Zawidów, Studniska Dolne, 
Studniska Górne, Sulików, Wielichów, Wilka, Wrociszów Dolny, Wrociszów Górny.  
 
Przewodniczący posiedzenia zaproponował, aby projekty uchwał zawarte na drukach od 
nr 3 do 16 dot. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego omówić i zaopiniować całościowo.  
 
Projekty uchwał zostały omówione przez Wójta Gminy Sulików. W uzupełnieniu dodał, że 
w przypadku dwóch obrębów geodezyjnych projekty uchwał mają nowe załączniki z 
zaznaczonym obszarem obejmującym zmiany. Ponadto w systemie esejsa są już one 
udostępnione z właściwie zaznaczonymi obszarami. Wyjaśnił, że zostanie to szczegółowo 
wyjaśnione przy omawianiu konkretnego projektu uchwały. Ponadto poinformował, że 
ostatnie zmiany pod zabudowę budowlaną dot. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miały miejsce w 2001 roku. Dodał, że przedmiotowe projekty uchwał 
stanowią początek procesu zmian MPZP, które w okresie roku muszą przejść przez 
konsultacje i szereg innych uzgodnień z instytucjami i uwzględniają wnioski złożone przez 
mieszkańców. Wójt wyraził nadzieję, że w zmianach MPZP uda się uwzględnić wszystkie 
wnioski mieszkańców o ile nie będą przekraczały przepisów prawa.  
 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak zapytała czy można jeszcze składać wnioski. 
 
Wójt poinformował, że jest to dobry moment aby złożyć tego typu wniosek, aby uniknąć 
sytuacji, że zostaną one złożone na etapie opiniowania zmian i ich zakresu bo na tym 
etapie nie będzie to już możliwe. Dodał, że informacja o przystąpieniu do zmian MPZP 
zostanie szeroko podana do publicznej wiadomości tak aby uniknąć takich sytuacji.  
 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak poinformowała, że na terenie sołectwa Bierna znajduje 
się dużo bardzo atrakcyjnych działek, które mogłyby być przeznaczone pod budownictwo, 
ale są to działki, które mają kilku właścicieli.  
 
Wójt wyjaśnił, że w takim przypadku wniosek musiałby być podpisany przez każdego  
z właścicieli. Dodał, które obszary zostały wykluczone ze zmian i wyjaśnił z jakiego 
powodu, w wielu przypadkach przez to, że już mają odpowiednie przeznaczenie.  
 
Radny Kacper Białostocki zapytał dlaczego w zmianach nie został ujęty obszar działek 
położonych wzdłuż drogi z Mikułowej do Radzimowa. Dodał, że obszar ten jest atrakcyjny 
jeśli chodzi o zabudowę mieszkaniową ponieważ ma dostęp do mediów. 
 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Mariusz Robaszewski wyjaśnił, że 
najprawdopodobniej teren ten widnieje w MPZP jako przeznaczony pod budowę farm 
wiatrowych. 
 
Wójt w uzupełnieniu dodał, że należy dokładnie sprawdzić jak przebiega obszar objęty 
zabudową pod farmy wiatrowe, aby mieć pewność, że w jakiejś jego części nie można 
wprowadzić zmian pod zabudowę typowo budowlaną. Dodał, aby podjąć uchwałę w takiej 
formie w jakiej jest teraz obszar do zmian wyznaczony, a jeśli zajdzie potrzeba podjętą 
uchwałę w przypadku Mikułowej można będzie w przyszłości rozszerzyć o dodatkowy 
obszar, który będzie się kwalifikował do zmian. 
 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Mariusz Robaszewski dodał, że duże znaczenie  
w przypadku wprowadzania zmian w MPZP ma klasoużytek gruntu. Zgodnie  
z obowiązującymi przepisami grunty posiadające trzecią klasę nie mogą być 
przeznaczone pod zabudowę budowlaną, a jedynie na działalność rolniczą.  
  
Radny Bogusław Świątek zapytał czy nadleśnictwo wystąpiło z wnioskiem o zmiany  
w MPZP pod kątem zalesienia.  
 



4 
 

Wójt dodał, że nie wpłynęły takie wnioski i jeśli zalesienie dotyczy gruntów leśnych to już 
nie trzeba występować o zmiany. 
 
Radna Jolanta Matwiejczuk zapytała o koszty związane z procesem zmian w MPZP. 
 
Wójt wyjaśnił, że jeśli zmiany uda się przeprowadzić we wszystkich obszarach 
jednocześnie w ramach jednego zlecenia to koszt będzie zdecydowanie mniejszy. 
Wyłonienie wykonawcy nastąpi w drodze przetargu, ponadto płatność będzie rozłożona  
w czasie.  
 
Radna Andziak zapytała o wyjaśnienie zmian w obszarze Studnisk Dolnych.  
 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Mariusz Robaszewski wyjaśnił, że zmiany 
obejmują tylko grunty które nie widnieją jako pod zabudowę budowlaną. Te które już 
mają takie przeznaczenie nie muszą być nimi objęte.  
 
Wójt w dalszej części omówił obszar zmian objętych we Wrociszowie Dolnym i Górnym, 
Wilce i Miedzianej. Dodał, że zmiany nie obejmują obszarów przeznaczonych pod budowę 
fotowoltaiki ponieważ mają już odpowiednie do tego przeznaczenie. 
 
Radny Jerzy Nowicki zapytał o plany inwestorskie na terenie gminy związane z budową 
farm wiatrowych.  
 
Wójt wyjaśnił, że zainteresowanie inwestorów budową farm wiatrowych jest, ale 
większość z nich czeka na zmianę przepisów prawa w zakresie tego typu inwestycji.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał zawarte na drukach od nr 3 
do nr 16 przy 11 głosach „za”. 
 
1.17 (druk nr 17) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Zgorzeleckiemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 2386D relacji 
Kunów – Studniska Dolne droga dojazdowa do gruntów rolnych”. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików. Wójt wyjaśnił, że 
sygnalizował wcześniej o konieczności podjęcia tej uchwały w związku z dotacją jaką 
otrzymało Starostwo Powiatowe na przebudowę przedmiotowej drogi. Dodał, że sytuacja 
finansowa powiatu jest skomplikowana i fakt przyznania dotacji nie jest równoznaczny  
z tym, że starostwo zrealizuje tą inwestycję. W swojej wypowiedzi podkreślił, że na 
terenie Gminy Sulików jest wiele dróg gminnych które wymagają przebudowy na 
asfaltowe, jednak charakterystyka i lokalizacja tej drogi w dużej części na terenie Gminy 
Sulików przemawia za tym aby partycypować w kosztach jej przebudowy. Wyjaśnił, że  
w projekcie uchwały ujęta została kwota  150 tys. zł jaka przeznaczona byłaby z budżetu 
gminy na ten cel. Kosztorysowa wartość inwestycji sięga ponad 750 tys. zł. Obowiązujące 
obecnie ceny rynkowe robót w tym zakresie mogą świadczyć o tym, że ostatecznie 
można spodziewać się ofert cenowych poniżej wartości kosztorysowej.  
 
Radny Bogusław Świątek zapytał o wysokość dotacji jaką otrzymało Starostwo Powiatowe 
na przebudowę przedmiotowej drogi i jaką kwotę partycypacji w kosztach inwestycji 
zadeklarowała Gmina Zgorzelec. 
 
Wójt wyjaśnił, że jest to kwota 169 tys. zł. W odniesieniu do partycypowania w kosztach 
inwestycji przez Gminę Zgorzelec dodał, że wcześniej zostało podpisane porozumienie w 
partycypowaniu w kosztach przebudowy innych dróg powiatowych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Zgorzelec na kwotę ponad 1 mln zł.   
 
Radna Andziak zwróciła uwagę, że w najgorszym stanie technicznym jest odcinek drogi 
powiatowej na terenie Gminy Sulików. 
 
Bogusław Świątek zwrócił uwagę na fakt, że dotychczas realizowane przez Starostwo 
Powiatowe inwestycje związane z przebudową dróg powiatowych na terenie naszej gminy 
odbywały się etapami na zasadzie przebudowy określonych odcinków tych dróg, a nie 



5 
 

całości. Większość z nich jak np. w Studniskach Górnych, łącznik Sulików-Radzimów czy 
we Wrociszowie Dolnym jest nie dokończona. Dodał, że na terenie Miedzianej żadna  
z dróg powiatowych nie doczekała się nowej nawierzchni asfaltowej. Radny podkreślił, że 
przy decydowaniu o wskazaniu dróg do dofinansowania należałoby mieć na względzie 
dokończenie tych odcinków. 
 
Wójt wyraził nadzieje, że w przypadku pojawienia się dotacji i remontów dróg o których 
powiedział radny i wystąpienia przez starostwo z prośbą o partycypowanie w kosztach to  
radni również zgodnie opowiedzą się także za udzieleniem wsparcia.  
 
Radny Andrzej Polowy zapytał czy na etapie składania wniosku o dofinansowanie powiat 
informował gminę o ewentualnej konieczności w partycypowaniu w kosztach. Wyraził 
obawę, żeby nie doszło do sytuacji, że bez wsparcia finansowego Gminy Sulików powiat 
zrealizuje inwestycje tylko w części.  
 
Wójt wyjaśnił, że na etapie składania wniosku o dofinansowanie Starostwo nie 
występowało wcześniej do gminy z zapytaniem o udzielenie ewentualnego wsparcia 
finansowego tej inwestycji. Dodał, że nie ma możliwości realizacji inwestycji w innym 
zakresie niż wykazana we wniosku o dofinansowanie.  
 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak zwróciła uwagę na problem związany z realizacją innych 
działań na terenie Gminy Sulików przez Starostwo Powiatowe, m.in. niewykoszone 
pobocza wzdłuż dróg powiatowych, nie przeprowadzone bądź niewłaściwie 
przeprowadzone częściowe remonty dróg. 
 
Radny Krzysztof Gruszczyński wyraził swoje sceptyczne nastawienie co do przesunięcia 
środków z remontów dróg gminnych na dotowanie inwestycji drogowej powiatu. Dodał, 
że jest to jedyny sposób, aby przebudować kolejną z dróg powiatowych na terenie gminy, 
która może nigdy nie doczekałaby się nowej nawierzchni asfaltowej.  
 
Radny Kacper Białostocki zapytał czy dobrze rozumie, że kwota dotacji w części stanowi 
oszczędności po rozstrzygniętym przetargu związanym z przebudową drogi w Małej Wsi 
Dolnej.  
 
Wójt wyjaśnił, że kosztorysowo inwestycja była wyceniona na 320 tys. zł, a w wyniku 
przetargu udało się wybrać najkorzystniejszą ofertę na kwotę 240 tys. zł. Dodał, że 
pozostała kwota pochodzi ze środków finansowych zaplanowanych w budżecie na 
przebudowę dróg w Studniskach Górnych, które nie uzyskały dofinansowania 
zewnętrznego.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 11 głosach „za”. 
 
1.18 (druk nr 18) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 
2021. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Agnieszkę Żukowską Skarbnika Gminy Sulików. 
 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak zapytała w odniesieniu do zmian w budżecie dot. 
projektu „Wspieraj Seniora”. 
 
Skarbnik wyjaśniła, że są to środki na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej projektu, który uzyskał wsparcie z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 11 głosach „za”. 
 
2. Sprawy różne. 

Radny Marek Nowicki zapytał w kwestii starań Gminy Sulików o uzyskanie 
dofinansowania do budowy sieci wodociągowej w Starym Zawidowie i Wielichowie. 
Przytoczył przykład uzyskania dofinansowania na realizację podobnej inwestycji przez 



6 
 

Gminę Wolanów, która otrzymała pomoc rządową na wsparcie tzw. „popegerowskich” 
miejscowości. 
 
Wójt wyjaśnił, że z tej samej pomocy Gmina Sulików otrzymała wsparcie na budowę 
świetlicy wiejskiej w Miedzianej, gdzie akurat to zadanie z kilku zgłoszonych we wniosku 
zostało uznane za najbardziej priorytetowe przez osoby oceniające wniosek. 
 
Wójt przekazał informacje o tym, że pojawiła się realna szansa na poprawę sygnału sieci 
komórkowych dla mieszkańców Miedzianej i okolicznych miejscowości, albowiem znalazł 
się operator zainteresowany budową masztu do nadawania sygnału w Miedzianej. Dodał, 
że jest to zadowalająca informacja ponieważ do tej pory nie było inwestora, który 
zdecydowałby się na zwiększenie mocy sygnału sieci komórkowej w typowo 
przygranicznym obszarze, albowiem wiąże się to z licznymi utrudnieniami i warunkami 
jakie trzeba spełnić.  
 
Radny Polowy Andrzej Polowy poinformował, że był uczestnikiem niebezpiecznego 
zdarzenia drogowego w pobliżu Szkoły Podstawowej w Biernej. Zwrócił uwagę na 
konieczność rozwiązania tego problemu poprzez budowę alternatywnej drogi dojazdowej 
do szkoły. 
 
Wójt wyjaśnił, że Gmina Sulików dysponuje projektem technicznym na budowę 
bezpiecznego przejścia dla pieszych przy SP Bierna, który rozwiązałby ten problem. 
Dodał, że Gmina wnioskowała o środki zewnętrzne na realizację tej inwestycji i pomimo 
pozytywnej oceny formalnej wniosku, ze względu na ograniczone środki finansowe 
docelowo do dofinansowania zakwalifikowane zostały z całego województwa 
dolnośląskiego tylko dwa projekty. Wójt poinformował, że wniosek będzie składany 
ponownie.  
 
Radny Kacper Białostocki w odniesieniu do wyników wyborów uzupełniających zapytał czy 
na sesji w przypadku obecności Pani Barbary Dunaj odbędzie się zaprzysiężenie na radną 
gminy. 
 
Wójt wyjaśnił, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym dużo szybciej niż znane 
były wyniki wyborów, które dopiero wczoraj zostały opublikowane w dzienniku 
urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Wyraził zdanie, że sesja nadzwyczajna jest 
zwoływana w innym trybie i nie wiąże się z realizacją normalnego porządku sesji, tym 
bardziej do realizacji punktu związanego z aktem złożenia ślubowani przez nową radną. 
Dodał, że akt ślubowania mógłby zostać złożony na najbliższej sesji jaka będzie miała 
miejsce, co umożliwi odpowiednie organizacyjne przygotowanie ze strony Urzędu Gminy 
Sulików jak również Pani Barbary Dunaj. Wyjaśnił, że aby nowa radna mogła czynnie 
uczestniczyć w sesji i głosować, Urząd ze swojej strony musi zgłosić stosowne zmiany do 
systemu esesja, który uruchamia m.in. odpowiednie działania związane ze zmianą 
kworum i dostępem do aplikacji dla radnej.  
 
Radny Kacper Białostocki dodał, że z informacji jakie posiada wie, że Pani Barbara Dunaj 
chce wziąć udział w sesji i deklarowała swoją obecność na obradach. Radny wyraził 
opinie, że nie widzi sprzeczności co do złożenia ślubowania przez Panią Barbarę Dunaj na 
sesji nadzwyczajnej albowiem w ustawie o samorządzie gminnym jest mowa o złożeniu 
ślubowania na najbliższej sesji i nie ma mowy o różnicowaniu co do trybu w jakim jest 
ona zwoływana. Zdaniem radnego zwołana sesja nie jest sesją nadzwyczajną, ponieważ 
ilość procedowanych różnych od siebie uchwał o tym nie świadczy.  
 
Wójt wyjaśnił, że na początku posiedzenia wyjaśniał powody zwołania sesji 
nadzwyczajnej, jednakże radny ze względu na spóźnienie nie uczestniczył w tej części 
wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików. Dlatego Wójt ponownie 
poinformował, że głównym powodem zwołania sesji nadzwyczajnej było procedowanie 
uchwały związanej z udzieleniem przez Gminę Sulików dopłat do wody i ścieków. Dodał, 
że w związku z wystąpieniem innych okoliczności w tym samym czasie podjął także 
decyzję o ujęciu w porządku sesji nadzwyczajnej innych równie ważnych projektów 
uchwał. Wójt dodał, że jego zdaniem akt ślubowania ze względu na swój charakter 



7 
 

wymaga uroczystej oprawy oraz odpowiedniego przygotowania ze strony Urzędu Gminy 
Sulików.  
 
Radny Marek Nowicki w odniesieniu do tematu zaprzysiężenia radnej na sesji 
nadzwyczajnej przytoczył przykłady innych radnych, którzy objęli mandat w wyniku 
wyborów uzupełniających do Rady Gminy Sulików. Wyjaśnił, że w każdym z tych 
przypadków odbywało się to na zwyczajnej sesji i zawsze towarzyszyła ślubowaniu 
odpowiednia oprawa, której w przypadku zaprzysiężenia w dniu dzisiejszym na sesji 
zabraknie.  
 
Radny Kacper Białostocki ponownie zapytał czy radna pomimo braku uroczystej oprawy 
będzie mogła złożyć ślubowanie. Dodał, że o ile wynik wyborów nie był znany to był 
wiadomy fakt, że nowy radny będzie. 
 
Wójt wyjaśnił, że ze względu na brak technicznego przygotowania o którym mówił 
wcześniej, radna nie będzie mogła brać udziału w głosowaniu, nie zapoznała się 
wcześniej z materiałami, które umożliwiłyby procedowanie nad projektami uchwał.  
 
 
 
Posiedzenie zakończono o godz. 12:40 
        
         
Protokołowała: 
M. Skórka 


